# 第二十一届中国高压科学学术会议第二轮通知

## 尊敬的各位专家、学者、行业同仁:

由中国物理学会高压物理专业委员会主办、大连理工大学三束材料改性教育部重点实验室承办的"第二十一届中国高压科学学术会议",将于 2021 年 7 月 30 日(报到)至 8 月 2 日在辽宁省大连市召开。会议旨在为高压科学及相关技术领域的专家、学者、青年科研工作者提供学术交流的平台,并以专题的形式研讨本领域的新成果和新进展,以促进我国高压科学与技术的发展。我们诚挚地邀请各界同仁莅临本届盛会!

### 一、会议专题和召集人

会议专题	专题召集人
A. 高压下的物质结构及性质	袁辉球(浙江大学) 代如成(中国科学技术大学) 程金光(中国科学院物理研究所) 姚明光(吉林大学)
B. 高压下新材料的合成及物性	王 霖 (燕山大学) 龙有文 (中国科学院物理研究所) 朱品文 (吉林大学) 雷 力 (四川大学)
C. 高压理论与计算	<ul><li>孙 建(南京大学)</li><li>刘寒雨(吉林大学)</li><li>段德芳(吉林大学)</li><li>刘 瑜(北京应用物理与计算数学研究所)</li></ul>
D. 高压实验技术	杨 科(上海光源) 贺端威(四川大学) 杨昭荣(中国科学院固体物理研究所) 李晓东(中国科学院高能物理研究所) 李 俊(中国工程物理研究院流体物理研究所)
E. 高压化学	杨国强(中国科学院化学研究所) 邹 勃(吉林大学) 苏 磊(北京高压科学研究中心)
F. 超硬材料	贺端威(四川大学) 赵智胜(燕山大学) 李 全(吉林大学)
G. 高压地球与行星科学	代立东(中国科学院地球化学研究所)

	刘 曦(北京大学) 刘 锦(北京高压科学研究中心) 景志成(南方科技大学) 刘兆东(吉林大学)
H. 冲击波与爆轰物理	胡建波(中国工程物理研究院流体物理研究所) 王 裴(北京应用物理与计算数学研究所) 汤文辉(国防科技大学) 蔡 洋(顶峰多尺度科学研究所)

## 二、投稿须知

#### 1. 会议论文摘要

拟在会议上进行交流的科研工作者需提交会议论文摘要,请登录会议<u>官方网</u> <u>站</u>进行投稿。论文摘要投稿类型可选择邀请报告、口头报告或者张贴海报,最终 交流方式由各分会召集人确定。投稿时,论文摘要的文档格式要求为.doc 或.docx。 **摘要模板**可在会议网站"资料下载"中点击下载,请按照模板要求填写。

#### 2. 全文投稿

参会者也可提交论文全文,经审稿**录用后论文全文将在《高压物理学报》期 刊上正式发表**。期刊接收中/英文稿件,具体投稿要求可参见<u>期刊网址</u>,联系人: 王影,联系电话: 0816-2481634、13989285830。

#### 3. 优秀青年论文

根据本系列会议的传统,本次会议将评选"优秀青年论文奖"。欢迎年龄 35 岁以下的青年学者(1986 年 1 月 1 日以后出生)和研究生积极申报。申报材料包括"优秀青年论文申请表"、2 份"优秀青年论文专家推荐表"、"优秀青年论文全文"和其他代表性成果 1~3 项。请在会议网站"在线投稿"中上传相关资料的压缩文件包(rar 或 zip 格式)。优秀青年论文奖评选须知、申请表及专家推荐表请在会议网站的"资料下载"中点击下载。

#### 4. 重要日期

本次会议摘要、优秀青年论文评选材料的**投稿截止日期为 6 月 25** 日。论文全文的投稿截止日期为 7 月 10 日 (6 月 25 日后投稿全文的参会代表请发送到会

议秘书邮箱: jiangx@dlut.edu.cn)。

## 三、会议安排

报到时间: 2021 年 7 月 30 日全天 (7 月 31 日~8 月 2 日可在会场报到)

报到地点:大连和怡阳光酒店(地址:大连高新园区黄浦路 710 号)

开会时间: 2021 年 7 月 31 日~8 月 2 日

#### 四、注册和缴费

1. **由于疫情原因,本次会议不开放现场注册**。请计划参会的人员务必于 6 月 25 日前完成网上注册。

2. 请登录会议网站"登录与注册",注册时需要先注册学术会议平台,然后输入用户名和密码参加本次会议。

3. 会议注册费: 普通参会人员 1500 元/人, 研究生(或已退休人员) 800 元/人。

4. 缴费方式:会议采用电汇缴费,汇款账户信息如下:

单位开户名: 大连理工大学

单位开户银行:中国建设银行大连栾金支行

单位开户账号: 21201501910050000923

电汇缴费截止日期为 6 月 25 日。为及时、准确地确认汇款,请务必在汇款附言中注明:"hp21-注册人单位和姓名"(备注不多于 12 个汉字,英文字母和数字 2 个字符等同于 1 个汉字),汇款后请在会议系统中上传汇款凭证。

#### 五、住宿

本次会议订房服务系统已经开放,详情请见会议网站"酒店与交通"。

#### 六、会议赞助及产品展示

会议热诚邀请国内外仪器厂商前来展示与会议交流内容相关的仪器设备。我们将在本次会议的网站和会议现场提供室内展出场所,希望各厂商充分利用这次

机会展示并推广相关产品。有意者请到会议网站"资料下载"中查看赞助细节、赞助协议以及展位图,并与会议秘书联系。

## 七. 联系方式

地方组委会主席: 赵纪军; Email: zhaojj@dlut.edu.cn

会议秘书: 蒋雪; 电话: 13940888317; Email: jiangx@dlut.edu.cn

会议网站: http://hp2021.cpsjournals.cn

中国物理学会高压物理专业委员会 第二十一届全国高压科学学术会议组委会 大连理工大学三束材料改性教育部重点实验室

2021 年 5 月 10 日